2022年８月 18日

各  位
会 社 名   玉 井 商 船 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 佐 野 展 雄

（コード番号：9127 東証スタンダード市場）
問合せ先    常務取締役      木 原  豊

（TEL： 03－5439－0260）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社のその他の関係会社であった日本軽金属株式会社より大量保有報告書（変更報告書）が

関東財務局長に提出され、事実確認を行った結果、同社の保有する議決権所有割合が 15％未満

となったことから、その他の関係会社に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

  その他の関係会社に該当しないこととなった株主の概要

① 名称 日本軽金属株式会社

② 所在地 東京都港区新橋一丁目１番 13号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 一郎

④ 事業内容 アルミナ、水酸化アルミニウム、各種化学品、アルミ地金・合金の製

造・販売、アルミ板製品、輸送関連製品、電子材料等の製造・販売

⑤ 資本金 30,000百万円

⑥ 設立年月日 1939年３月 30日

⑦ 純資産 55,302百万円（2022年３月 31 日）

⑧ 総資産 226,737百万円（2022 年３月 31 日）

⑨ 大株主及び持ち株比率 日本軽金属ホールディングス㈱ 100％（2022 年３月 31 日）

⑩ 上場会社と当該株主

との関係

資本関係 当社普通株式 275,200 株（議決権所有割合 14.29％）を保

有しております。（2022年８月 18日）

人的関係 当該株主の役員２名が当社の社外取締役を、また当該株主

の元社員が社外監査役を務めております。

取引関係 主要荷主

  ３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数および所有割合

属 性

議決権の数（議決権所有割合（％））

直接保有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年３月 31日現在）

その他の関係会社 3,968 個

（20.60％）

－個

（－％）

3,968 個

（20.60％）

異動後

（2022年８月 18日現在）

    － 2,752 個

（14.29％）

－個

（－％）

2,752 個

（14.29％）

  ※１ 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第 3位以下を切り捨てして表示してお

ります。

  ※２ 上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載してお

り、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

４．異動年月日

2022年８月 18日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

今回のその他会計会社の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上